Absoluter Drehgeber
mit Ethernet TCP/IP- und UDP-Interface
Benutzerhandbuch
Ausgabestand 03/07 Seite 2 UMD-OCD-ETA1
Impressum
Posital GmbH
Carlswerkstrasse 13c
D-51063 Köln

Ø3,2
Ausgabestand 03/07 Seite 23 UMD-OCD-ETA1
8 Ausführungen / Bestellbezeichnung
Bezeichnung Typenschlüssel
Optocode OCD- ET _ _ B - _ _ _ _ - _ _ _ _ - PRM
Schnittstelle Ethernet ET
Version 2x M12 A1
 Integr. Hub, 3x M12 * B1
Code Binär B
Umdrehungen (Bits) Singleturn  00
Multiturn (4.096 Umdrehungen) 12
Multiturn (16.384 Umdrehungen) 14
8.192 13    Schritte pro Umdrehung
(Bits) 65.536 16
Klemmflansch / Vollwelle:   Ø 10 mm C10
Synchroflansch / Vollwelle:  Ø 06 mm
    Ø 10 mm
S06
S10
Flansch /
Wellendurchmesser
Sacklochhohlwelle / Sackloch:  Ø 15 mm B15
ohne 0
Wellendichtring (IP66) S
Optionen Mechanik
kundenspezifisch C
Anschluss Radial, M12-Stecker  PRM
Standard = fett, weitere Ausführungen auf Anfrage
* Verfügbar ab II/08
Ausgabestand 03/07 Seite 24 UMD-OCD-ETA1
9 Zubehör und Dokumentation
Bezeichnung Typ
Kabelstecker Für Ethernet-Anschluss, M12, Stift, D-Codiert PAM4
Kabeldose Für Spannungsversorgung, Buchse, M12, 5pol. PAM5
Bohrung: 10 mm GS 10 Kupplung **
Bohrung: 6 mm GS 06
Spannscheiben * Satz = 4 Stück SP 15
Spannhalbringe * Satz = 2 Stück SP H
Reduzierhülse *** 15 mm auf 14 mm RR14
 15 mm auf 12 mm RR12
 15 mm auf 11 mm RR11
 15 mm auf 10 mm RR10
 15 mm auf 8 mm RR8
Benutzerhandbuch * Installations- und Konfigurationsanleitung, deutsch UMD-ETA1
Benutzerhandbuch * Installations- und Konfigurationsanleitung, englisch UME-ETA1
* Besuchen Sie unsere Homepage www.posital.de. Hier stehen die Dateien zum kostenlosen Download
zur Verfügung.
**  Für Hohlwellenausführungen nicht erforderlich.
*** Nur für Hohlwellenausführungen, auch in Edelstahlausführung erhältlich
Druckfehler, Irrtümer bei technischen Angaben und technische Änderungen vorbehalten.
Ausgabestand 03/07 Seite 25 UMD-OCD-ETA1
10 Glossar
Begriff Erklärung
10 Base T Übertragungstechnik mit 10 Mbit Übertragungsrate
100 Base T Übertragungstechnik mit 100 Mbit Übertragungsrate
ASCII American Standard Code for Information Interchange
ASCII beschreibt als Code die Zuordnung von digital dargestellten Ganzzahlen
zu den in der normalen Schrift geschriebenen Zeichen.
Batch-Datei Scriptprogramm das unter MS-DOS ausgeführt wird
Baudrate
Geschwindigkeit der Datenübertragung; gibt die Anzahl der übertragenen Bits
pro Sekunde an (Baudrate = Bitrate).
Binär Zahlensystem mit Wert 0 oder 1
Browser Softwareprogramm zum Darstellen von HTML-Seiten auf unterschiedlichen
Betriebssystemplattformen (Linux, Unix, Windows, ...)
CAT5 Anschlusstechnik für Übertragungsraten von bis zu 100 MBit
CRC Die Cyclic redundancy check ist ein Verfahren aus der Informationstechnik zur
Bestimmung eines Prüfwertes für Daten, um Fehler bei der Übertragung oder